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VOGELE

Kleinfertiger SUPER 800-3i
GroBfertiger SUPER 1800-3i
Einbauseminar SUPER 1800-3i

Maschinenbedienung
HD 8 bis HD 14
DV+70/90

KLEEMANN
Maschinenbedienung
Prallbrecher MR EVO2
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Siebanlage MS EVO
Backenbrecher MC 100 REVO / MC 110 Z/R EVO
Backenbrecher MC 120 Z PRO

BENNINGHOVEN
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SONSTIGES
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Informationen, Anmeldung, Teilnahmebedingungen




ALLGEMEINES / VORWORT

VORWORT

Herzlich willkommen,

unser Trainingsprogramm richtet sich vorrangig an alle,
die im direkten Umgang mit WIRTGEN GROUP Maschinen
stehen und damit arbeiten.

Mit den verschiedenen Trainings schulen wir lhre Mitar-
beiter in Theorie und Praxis fur die optimale Nutzung lhrer
WIRTGEN GROUP Maschinen. Dank kleiner GruppengréBen,
kénnen wir Grundwissen sowie Tipps und Tricks intensiv und
zugeschnitten auf die individuellen Anliegen der einzelnen
Teilnehmer rund um unsere Spezialmaschinen vermitteln.

Die Kurse finden in unseren Trainingsrdumen, Werkrdumen
und im Freigeldnde an unserem Standortin Windhagen
statt. Wir bitten Sie entsprechend wetterfeste Arbeitsklei-
dung (Arbeitsanzug, Sicherheitsschuhe, Regenjacke usw.)
mitzubringen.

Auf Wunsch fihren wir gerne auch bei lhnen vor Ort unsere
effektiven Trainings durch - selbstversténdlich individuell
ausgerichtet auf lhre speziellen Anforderungen.

Wir freuen uns auf Sie!
Ilhr WIRTGEN WINDHAGEN Trainer-Team




ALLGEMEINES / WIRSTELLEN UNS VOR

WIR STELLEN UNS VOR

YVONNE KNUPFER
Organisation

T: +49 2645/ 97 78 27 65
yvonne.knuepfer@wirtgen-group.com

KATHARINA GRAJOSZEK
Organisation

T: +49 2645/ 97 78 27 075
katharina.grajoszek@wirtgen-group.com

MARIO RUNKEL
Trainer VOGELE

T: +49 2645/97780
mario.runkel@wirtgen-group.com

MAX VON WAECHTER
Trainer VOGELE

T: +492645/97 780
max.waechter@wirtgen-group.com

PETER SCHARDING
Trainer HAMM

T: +49 2645/97 780
peter.scharding@wirtgen-group.com

DANIEL SCHONHOFEN
Trainer KLEEMANN

T: +492645/97780
daniel.schoenhofen@wirtgen-group.com




WIRTGEN TRAINING

Im Centre for Training and Technology, kurz CTT, des
WIRTGEN Stammwerks bieten wir weit gefacherte Weiter-
bildungsmaBnahmen rund um Bedienung, Wartung und
Technik von WIRTGEN Maschinen sowie zahlreiche maschi-
nenunabhéngige Fachtrainings an. Durch die rdumliche
Né&he zu unserer Niederlassung kooperieren wir besonders
eng mit dem Trainer-Team des WIRTGEN Stammwerks und
bieten Ihnen damit den bestmdéglichen Rahmen, um unsere
Maschinen dort besonders effektiv und nachhaltig kennen-
zulernen.

Die Trainings bestehen aus einem theoretischen Teil und
intensiven praktischen Ubungen an den Maschinen. Durch
das modulare Konzept kdnnen Sie verschiedene Einheiten
miteinander kombinieren.

Eine Ubersicht der Termine finden Sie unter
www.wirtgen.de/training.




WIRTGEN / WIRTGEN TRAINING




KLEINFERTIGER SUPER 800-3i

INHALT

> Bedienung der Fertiger und deren Besonderheiten

> Nivelliersysteme: Grundprinzip, Komponenten,
Bedienung

> Einstellung der Bohle

> Anbau von Verbreiterungs- und Verschmalerungsteilen

> Wartung und Pflege des Fertigers

12.01.2021 1Tag 270€
08.02.2021 1Tag 270 €
23.02.2021 1Tag 270€



VOGELE / KLEINFERTIGER SUPER 800-3i




VOGELE / GROSSFERTIGER SUPER 1800-3I

GROSSFERTIGER SUPER 1800-3i

INHALT

> Bedienung der Fertiger und deren Besonderheiten

> Nivelliersysteme: Grundprinzip, Komponenten,
Bedienung

> Einstellung der Bohle

> Anbauvon Verbreiterungs- und Verschmalerungsteilen

> Wartung und Pflege des Fertigers

Termin Dauer Preis
13.01.2021 1 Tag 270 €
14.01.2021 1 Tag 270 €
09.02.2021 1 Tag 270 €
24.02.2021 1 Tag 270 €
22.03.2021 1 Tag 270 €
23.03.2021 1 Tag 270 €



VOGELE / EINBAUSEMINAR SUPER 1800-3I

EINBAUSEMINAR SUPER 1800-3i

INHALT

> Grundlagen des Asphalteinbaus

> Bedienung der Fertiger - Besonderheiten bei Rad- und
Kettenfertigern

> Nivelliersysteme Grundprinzip, Komponenten

> Bedienung und Einstellung der Nivellierautomatik
NIVELTRONIC Plus und ihrer Sensoren

> Einrichten von Zugmaschine und Bohle auf gréBere

Arbeitsbreiten

Einbaubeeinflussende Parameter

Erkennen und Vermeiden von Einbaufehlern

Notbetrieb diverser Aggregate

Wartung und Service des Fertigers

Praktische Einbaulibungen mit diversen

Nivellierkomponenten

Termin Dauer Preis

10.02. - 11.02.2021 2 Tage 540 €

V VYV VYV

24.03.-25.03.2021 2 Tage 540€



MASCHINENBEDIENUNG

INHALT

> Grundlegende Bedienung und Steuerung der Maschine
Funktionen des Displays sowie aller Bedienelemente
Umfang, Besonderheiten und Sicherheitshinweise zur
Bedienung

Informationen zu Transport, Verladung

Informationen zum Abschleppen, Fremdstarten
Bedienung der verschiedenen Verdichtungssysteme
Einfache Diagnose in den verschiedenen Systemen der
Maschinen mit den vorhandenen Bordmitteln

vV Vv

VV VYV

Training Termin Dauer Preis

HD 8 bis HD 14 05.01.2021 1Tag 160 €
HD 8 bis HD 14 26.01.2021 1Tag 160 €
HD 8 bis HD 14 26.02.2021 1 Tag 160 €
HD 8 bis HD 14 18.03.2021 1 Tag 160 €
DV+70/90 07.01.2021 1 Tag 160 €
DV+70/90 28.01.2021 1Tag 160 €
DV+70/90 25.02.2021 1Tag 160 €
DV+70/90 10.03.2021 1Tag 160 €
H-Serie 06.01.2021 1Tag 160 €
H-Serie 27.01.2021 1Tag 160 €
H-Serie 11.03.2021 1Tag 160 €



HAMM / MASCHINENBEDIENUNG




MASCHINENBEDIENUNG

INHALT

vV V VYV

Aufbau und Bedienung der Anlage
Anwendungstechnik
Wartung und Pflege
elektrische und hydraulische Fehlersuche

Training Termin Dauer Preis

Prallbrecher
MR EVO2

Kegelbrecher
MCO 9 EVO

Siebanlage
MS EVO

Backenbrecher
MC 100 REVO /
MC 110 Z/R EVO

Backenbrecher
MC 120 Z PRO

19.01.-21.01.2021

17.02. - 19.02.2021

02.03. - 04.03.2021

08.03.-09.03.2021

15.03. - 17.03.2021

3 Tage 810 €
3 Tage 810 €
3 Tage 810€
2 Tage 540 €
3 Tage 810€



KLEEMANN / MASCHINENBEDIENUNG




BENNINGHOVEN
ANWENDERTRAINING

INHALT

Grundlagen zur Verfahrenstechnik ,Asphalt herstellen”
Aufbau und Funktionsweise einer Asphaltmischanlage
Grundlagen des Betriebs der Anlagen

Wartung und Instandhaltung

Verschleischutz

Grundlagen Mechanik

Grundlagen Elektrik

Anlagensteuerung/BENNINGHOVEN Leitsystem BLS 3000

VVVVVYVVYV

Termin, Kosten und Ort werden mit lhnen nach Absprache
definiert. Auch die Trainingsinhalte stimmen wir gerne auf
Ihre Anforderungen ab.




BENNINGHOVEN / ANWENDERTRAINING




TRAININGSKALENDER

JANUAR

01 Fr
02 Sa
03 So
04 Mo
08 Fr
09 Sa
10 So
1 Mo
15  Fr
16 Sa
17 So
18

19

2 KLEEMANN Maschinenbedienung 3

Prallbrecher MR EVO2

21

22

23 Sa
24 So
25 Mo
29 Fr
30 Sa
31 So



SONSTIGES / TRAININGSKALENDER

FEBRUAR

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

Mo
Di

VOGELE Kleinfertiger SUPER 800-3i
VOGELE Groffertiger SUPER 1800-3i

VOGELE Einbauseminar SUPER 1800-3i

KLEEMANN Maschinenbedienung
Kegelbrecher MCO 9 EVO

VOGELE Kleinfertiger SUPER 800-3i

VOGELE Groffertiger SUPER 1800-3i 8
HAMM Maschinenbedienung DV+ 70/ 90
HAMM Maschinenbedienung HD 8 bis HD 14

So



TRAININGSKALENDER

MARZ

01

02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Mo

Di
KLEEMANN Maschinenbedienung

Siebanlage MS EVO

WASN KLEEMANN Maschinenbedienung

Bl Backenbrecher MC 100 R EVO/MC 110 Z/R EVO
Y HAMM Maschinenbedienung DV+ 70/ 90

DIl HAMM Maschinenbedienung H-Serie

KLEEMANN Maschinenbedienung

Backenbrecher MC 120 Z PRO

Il HAMM Maschinenbedienung HD 8 bis HD 14

VI VOGELE GroBfertiger SUPER 1800-3i
YAl VOGELE GroBfertiger SUPER 1800-3i

Mi
GELE Einbauseminar SUPER 1 3i
Do




SONSTIGES / TRAININGSKALENDER

10

"

12

13



INFORMATIONEN, ANMELDUNG,
TEILNAHMEBEDINGUNGEN

BEI RUCKFRAGEN

Fiir Information und Beratung zu unseren Trainings:
Yvonne Knlpfer

T: +49 26 45/ 97 78 27 65

F: +49 26 45/97 782777
yvonne.knuepfer@wirtgen-group.com

ANMELDUNG

Bitte nutzen Sie unser Formular fiir die Anmeldung zu
Trainings und senden Sie dieses ausgefiillt:
> PerFaxan: +492645/9778 27 77
> Per Postan:
WIRTGEN DEUTSCHLAND Vertriebs- und Service GmbH
Standort Windhagen
Klarenplatz 1
53578 Windhagen, Deutschland
> Per E-Mail an:
yvonne.knuepfer@wirtgen-group.com
> Das Anmeldeformular fir Trainings finden Sie
auf unserer Webseite:
www.wirtgen-group.com/training-deutschland

Anmeldeschluss ist spatestens 14 Kalendertage vor
Beginn des gewiinschten Trainings.

Da die Teilnehmerzahl begrenzt ist, empfiehlt sich eine frih-
zeitige Buchung. Nach Eingang lhrer Anmeldung erhalten Sie
eine Anmeldebestatigung. Kann eine Anmeldung nicht mehr
bericksichtigt werden, weil die Veranstaltung bereits ausge-
buchtist, wird die WIRTGEN DEUTSCHLAND Vertriebs- und
Service GmbH Sie benachrichtigen und gegebenenfalls tiber
eine spatere Veranstaltung informieren.

TERMINE
Eine Ubersicht zu allen angebotenen Terminen finden Sie in

dieser Broschiire. Sollte ein von lhnen gebuchtes Training aus
organisatorischen Griinden verschoben werden, informieren

[22]



SONSTIGES / INFORMATIONEN

wir Sie rechtzeitig Gber den neuen Termin. Trainingsbeginn
am ersten Tag 9.00 Uhr, an den Folgetagen 8.00 Uhr.

ZERTIFIKAT

Als Bestatigung fur die WeiterbildungsmaBnahme erhalt
jeder Teilnehmer ein personliches Zertifikat.

PREISE

Alle Preise sind Nettopreise pro Person und Training und
verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

STORNIERUNG

Eine Stornierung der Anmeldung ist bis zu zehn Kalen-
dertage vor Trainingsbeginn kostenlos. Danach bzw. bei
Nichterscheinen des Teilnehmers berechnen wir die Storno-
geblhr. Diese setzt sich zusammen aus der aktuell glltigen
Tagespauschale fur Trainer multipliziert mit der Anzahl der
Trainingstage.

Abmeldungen kénnen nur schriftlich oder per E-Mail
unter folgender Adresse erfolgen:

WIRTGEN DEUTSCHLAND Vertriebs- und Service GmbH
Standort Windhagen

Klarenplatz 1

53578 Windhagen, Deutschland
yvonne.knuepfer@wirtgen-group.com

Selbstverstéandlich kénnen Sie im Falle des Ausfalls
eines angemeldeten Teilnehmers einen anderen

Teilnehmer als Vertretung schicken. Bitte informieren
Sie uns in diesem Fall iiber den neuen Teilnehmer.

Es gelten die Allgemeinen Geschaftsbedingungen fiir
Trainings der WIRTGEN DEUTSCHLAND Vertriebs- und
Service GmbH - einzusehen unter:
www.wirtgen-group.com/agb-training



WIRTGEN GROUP

WIRTGEN DEUTSCHLAND Vertriebs- und Service GmbH
Standort Windhagen

Klarenplatz 1

53578 Windhagen

Deutschland

T: +492645/97780

F: +492645/97 27 77
info.windhagen@wirtgen-group.com

B www.wirtgen-group.com

Alle Angaben, Abbildungen und Texte sind unverbindlich und kénnen Sonderausstattungen
enthalten. Technische Anderungen vorbehalten. Leistungsdaten sind abhangig von den
Einsatzbedingungen. Die Preise verstehen sich netto zzgl. MwSt.

Alle Preise sind giiltig vom 01.01.2021 bis 31.03.2021.
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